

Sent via email

Dear [REDACTED]

Email: kmpt.infoaccess@nhs.net
Website: www.kmpt.nhs.uk

Request for Information

I write further to your request FOI ID 52182 under the Freedom of Information Act 2000 regarding: -

Supplier and Service of Patient Weighing Scales

Your request is set out below:

1. The name of the supplier/s who service your weighing devices (baby scales, chair scales, floor scales, column scales, patient transfer scales, bench scales for example)

MTS Health

2. How many weighing devices are covered by this contract?

253

3. A List of these devices stating make/model How many addresses are covered by this contract?

Make	Model
Marsden	DP-3810
	I-300/M-225
	M420
	2974
	DP2400
	M100
	M-225
	M420
	M430
	MS4202
	MS4202L
	M-510
	M-545
SECA	336
	704

	770
	799
	861
	875
	877
	899
	954
	955
	958
	959
	861S
	877S
WEYMED	590

The contract covers the whole organisation. For a list of our sites please see our website at <https://www.kmpt.nhs.uk/our-services/>

4. What standard (or average) price per scale do you pay for servicing

Please see our contracts register for all published data surrounding our contracts. This is located at <https://www.kmpt.nhs.uk/about-us/freedom-of-information/contracts-register/contract-register/>

5. The date that the servicing contract ends.

Please see our contracts register for all published data surrounding our contracts. This is located at <https://www.kmpt.nhs.uk/about-us/freedom-of-information/contracts-register/contract-register/>

6. The value of total spend on weighing devices (split between patient weighing and other) excluding servicing in the last 3 calendar years split by year; split by each site/address

Please see our contracts register for all published data surrounding our contracts. This is located at <https://www.kmpt.nhs.uk/about-us/freedom-of-information/contracts-register/contract-register/>

7. The value of that spend by weighing device supplier in the last 3 calendar years split by year.

Please see our contracts register for all published data surrounding our contracts. This is located at <https://www.kmpt.nhs.uk/about-us/freedom-of-information/contracts-register/contract-register/>

8. Do you have any weighing devices integrated directly or indirectly to an electronic patient records system (EPR)?

No

9. Which electronic patient records system do you use/plan to use?

Rio

10. If you haven't done so already, do you intend to integrate weighing scales to an EPR in the next 12-24 months?

No

11. Do you use Welch Allen Vital signs monitors in the Trust, if so, how many and are any of these connected to weighing devices?

No

12. How many suppliers were invited to tender/were considered for your current contract

PCR Framework, Direct Award - this route does not require competitive tendering

13. What was the decision criteria with regard to the current contract including any weighting

PCR Framework, Direct Award - The decision was based on compliance with framework terms and suitability of supplier offering. No formal weighting was applied due to the direct award route.

I confirm that the information above completes your request under the Freedom of Information Act 2000. I am also pleased to confirm that no charge will be made for this request.

If you have any questions or concerns or are unhappy with the response provided or the service you have received you can write to the Head of Information Governance at the address on top of this letter. If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information Commissioner for a decision.

Yours Sincerely
On Behalf of
The Information Governance Department